
 1

 
 

 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ                                                                     
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 13.11.2018г.   № 35-207 
г. Петровск Саратовской области 

 
О внесении изменений в решение  
Петровского районного Собрания  
от 20 декабря 2017г. № 20-129 «О бюджете  
Петровского муниципального района на 2018 год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

На основании Устава Петровского муниципального района, Петровское районное 
Собрание 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 20 декабря 2017 года  
№20-129 «О бюджете Петровского муниципального района на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 30 января 2018 года №22-148, от 28 февраля 
2018 года №23-156, от 29 марта 2018 года №24-160, от 26 апреля 2018 года №25-164, 
от 16 мая 2018 года № 26-175, от 31 мая 2018года № 27-178, от 28 июня 2018 года №28-180, 
от 26 июля 2018 года № 29-191, от 30 августа 2018 года №30-194, от 20 сентября 2018 года 
№32-200) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
в подпункте 1 цифры «658614,6» заменить цифрами «660114,6»; 
в подпункте 2 цифры «662945,3» заменить цифрами «664445,3»; 
1.2. в приложении 1: 
а) строку 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 115522,4 97057,6 97541,9» 
 

изложить в следующей редакции: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 117022,4 97057,6 97541,9»; 

 
б) строку 

«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

17236,7 800,0 650,0» 

 
изложить в следующей редакции: 

«1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

18736,7 800,0 650,0»; 

 
 



 2

в) строку 
« ВСЕГО   658614,6 544677,5 567219,1» 

 
изложить в следующей редакции: 

« ВСЕГО   660114,6 544677,5 567219,1»; 
 

1.3. в приложении 6: 
а)  строки  

«Администрация Петровского 
муниципального района 

037     
129 106,1 85 301,7 87 747,0 

Общегосударственные 
вопросы 

037 01    
50 754,4 41 906,6 43 420,3» 

 
изложить в следующей редакции: 

«Администрация Петровского 
муниципального района 

037     
130606,1 85 301,7 87 747,0 

Общегосударственные 
вопросы 

037 01    
52254,4 41 906,6 43 420,3»; 

 
б) строку 

«Другие 
общегосударственные 
вопросы 037 01 13 

  

15 851,0 11 495,2 11 865,0» 
 

изложить в следующей редакции: 
«Другие 
общегосударственные 
вопросы 037 01 13 

  

17351,0 11 495,2 11 865,0»; 
 

в) строки 
«Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание 
муниципальных услуг, 
выполнение работ) 037 01 13 82 0 00 00000 

 

14 332,5 11 256,1 11 621,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 037 01 13 82 0 00 03200 

 

12 101,4 11 206,3 11 571,4» 
 

изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание 
муниципальных услуг, 
выполнение работ) 037 01 13 82 0 00 00000 

 

15832,5 11 256,1 11 621,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 037 01 13 82 0 00 03200 

 

13601,4 11 206,3 11 571,4»; 
 

г) строки 
«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 200 4 365,6 3 466,7 3 589,5 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 240 4 365,6 3 466,7 3 589,5» 



 3

 
изложить в следующей редакции: 

«Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 200 5865,6 3 466,7 3 589,5 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 82 0 00 03200 240 5865,6 3 466,7 3 589,5»; 

 
д) строку 

«Всего      662 945,3 544 677,5 567 219,1» 
 

изложить в следующей редакции: 
«Всего      664445,3 544 677,5 567 219,1»; 
 

1.4. в  приложении 7: 
а)  строку 

«Общегосударственные 
вопросы 01 

   
62 463,4 52 736,3 54 630,4» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Общегосударственные 
вопросы 01 

   
63963,4 52 736,3 54 630,4»; 

 
б)  строку 

«Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
15 851,0 11 495,2 11 865,0» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
17351,0 11 495,2 11 865,0»; 

 
в)  строки 

«Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение 
работ) 01 13 82 0 00 00000 

 

14 332,5 11 256,1 11 621,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 01 13 82 0 00 03200 

 

12 101,4 11 206,3 11 571,4» 
  

изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание 
муниципальных услуг, выполнение 
работ) 01 13 82 0 00 00000 

 

15832,5 11 256,1 11 621,2 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений 01 13 82 0 00 03200 

 

13601,4 11 206,3 11 571,4»; 
 
 
 



 4

г)  строки 
«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 03200 200 4 365,6 3 466,7 3 589,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 82 0 00 03200 240 4 365,6 3 466,7 3 589,5» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 03200 200 5865,6 3 466,7 3 589,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 82 0 00 03200 240 5865,6 3 466,7 3 589,5»; 
 

д)  строку 
«Всего     662 945,3 544 677,5 567 219,1» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Всего     664445,3 544 677,5 567 219,1»; 
 

1.5. в  приложении 8: 
а)  строки 

«Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 82 0 00 00000 

 

53 784,9 48 704,3 50 336,8 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 82 0 00 03200 

 
51 316,3 48 634,3 50 266,8» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание муниципальных услуг, 
выполнение работ) 82 0 00 00000 

 

55284,9 48 704,3 50 336,8 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 82 0 00 03200 

 
52816,3 48 634,3 50 266,8»; 

 
б)  строки 

«Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 03200 200 12 782,6 11 095,0 11 352,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 03200 240 12 782,6 11 095,0 11 352,8» 

  
изложить в следующей редакции: 

«Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 03200 200 14282,6 11 095,0 11 352,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82 0 00 03200 240 14282,6 11 095,0 11 352,8»; 
 



 5

в)  строку 
«Всего   662 945,3 544 677,5 567 219,1» 
  

изложить в следующей редакции: 
«Всего   664445,3 544 677,5 567 219,1». 

 
 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджетно-финансовой политике и налогам. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                                        А.Н. Михеев 
 
 
Глава Петровского 
муниципального  района                                                                                 Д.В. Фадеев 
 
 
                                     


